

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Pytanie 20:

Wytyczne konkursowe dla Sądu Rejonowego

„Prosimy o wydanie szczegółowych definicji stref dostępności (wydanych w wytycznych dla sądu rejonowego).”

Odpowiedź na pytanie 20:

Nie ma szczegółowych definicji stref dostępności określonych w Wytycznych do projektowania budynków sądowych.

Dla poszczególnych stref należy stosować gradację zabezpieczenia (ochrona fizyczna, monitoring wizyjny, system kontroli dostępu, system włamania i napadu, itp.) w taki sposób, aby dostępność stref była ograniczana w miarę zwiększania poziomu bezpieczeństwa danej strefy. I tak, w odniesieniu do **strefy ogólnodostępnej** należy przyjąć, że dostęp do pomieszczeń znajdujących się w strefie powinien być zapewniony dla wszystkich osób wchodzących do budynku sądu (zarówno pracowników jak również petentów), **strefa o ograniczonym dostępie** powinna zapewniać możliwość ograniczenia dostępu osób postronnych (niebędących pracownikami sądu) do pomieszczeń znajdujących się w strefie, **strefa o zwiększonym bezpieczeństwie** powinna być zabezpieczona w sposób umożliwiający dostanie się do niej osobom uprawnionym, natomiast **strefa bez możliwości dostępu osób postronnych** powinna być zabezpieczona przed dostępem osób nieuprawnionych oraz (w zakresie stref ochronnych I i II) spełniać wymagania określone w Zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 23 stycznia 2014 r. w sprawie doboru i zakresu stosowania środków bezpieczeństwa fizycznego stosowanych do zabezpieczania informacji niejawnych.

Pytanie 19:

Instalacje zewnętrzne

„Czy dla projektowanych budynków należy zaprojektować stacje transformatorową?”

Odpowiedź na pytanie 19:

Do decyzji Uczestnika Konkursu. W zależności od przyjętych rozwiązań dotyczących ogrzewania, klimatyzacji, wentylacji.

Pytanie 18:

Źródło ogrzewania

„Czy zostało przewidziane jakiego rodzaju źródło ogrzewania zostanie wykorzystane w projektowanych obiektach?”

Odpowiedź na pytanie 18:

Do decyzji Uczestnika Konkursu. Intencją Zamawiającego jest by proponowane rozwiązania były proekologiczne, energooszczędne i wpływające na zmniejszenie zużycia energii.

Pytanie 17:

Pom. higieniczno-sanitarne:

„Ile osób postronnych (nie będących pracownikami) mamy przyjąć, w celu wydania sanitariatów ogólnodostępnych dla sądu i prokuratury?”

Odpowiedź:

Dziennie w budynku prokuratury może przebywać do 20 osób dodatkowych.

W przypadku budynku sądu należy przewidzieć 1 sanitariat męski, 1 sanitariat damski na każdej kondygnacji dostępnej dla osób postronnych oraz 1 sanitariat dla niepełnosprawnych na poziomie parteru.

„Czy sanitariaty dla konwoju przyjąć damski i męski w budynku sądu i prokuratury?”

Odpowiedź:

Nie, nie ma potrzeby wydzielania osobnych sanitariatów damskich i męskich. Należy przyjąć powierzchnie zgodnie z zestawieniem z Załącznika nr 9.

„Czy sanitariaty dla zatrzymanych przyjąć damski i męski w budynku prokuratury?”

Odpowiedź:

Nie.

„Czy analogicznie do pomieszczeń sądu (4.25 węzeł sanitarny w przyjaznym pokoju), pomieszczenia w prokuraturze (12 zespół pomieszczeń niebieski pokój) też powinny być wyposażone w sanitariat?”

Odpowiedź:

Nie.

„Czy w zakresie dostępności budynku dla niepełnosprawnych czy w zespole sanitariatów dla konwoju i zatrzymanych należy przyjąć wc dla niepełnosprawnych?”

Odpowiedź:

Jeżeli na danej kondygnacji znajdować się będzie sanitariat dla osób niepełnosprawnych, to nie ma potrzeby projektowania wc dla niepełnosprawnych w zespole sanitariatów dla zatrzymanych.

Pytanie 15

Strefy bezpieczeństwa Sąd Rejonowy

„Wg wytycznych z załącznika nr 16 należy zaprojektować trasę konwoju, która przebiega przez strefę bezpieczeństwa o podwyższonym ryzyku i obejmuje m.in. specjalnie wybrane i odpowiednio zabezpieczone sale rozpraw, pokoje narad i inne pomieszczenia dla zatrzymanych i konwoju. Prosimy o wskazanie, które z pomieszczeń wydanych w zestawieniu pomieszczeń (zał nr 14) wchodzi w skład pom. o podwyższonym ryzyku. Jeżeli powyższe występuje w budynku Prokuratury również prosimy o wskazanie pomieszczeń.”

Odpowiedź na pytanie 15:

Dla potrzeb sądu należy zaprojektować trasę konwoju zgodnie z wytycznymi do projektowania dla sądów powszechnych (załącznik nr 16) – punkt 2.1.7. Pomieszczenia, które wchodzi w skład pomieszczeń o podwyższonym ryzyku wymieniono w punktach 7.8 – 7.11. (załącznik nr 14).

Dla potrzeb prokuratury należy zaprojektować osobne wejście z możliwością dojazdu do niego. Pomieszczenie dla zatrzymanych i konwoju należy przewidzieć w pobliżu tego wejścia. Ponadto pokój przesłuchań i okazań należy zaprojektować blisko tych pomieszczeń.

Pytanie 14

Wytyczne programu funk.- użytk. dot. prokuratury rejonowej

„Budynek Sądu rejonowego posiada wytyczne określające strefy dostępności - prosimy o wydanie wytycznych stref dostępności analogicznie dla budynku Prokuratury Rejonowej.”

Odpowiedź na pytanie 14:

Dla budynku prokuratury nie ma potrzeby projektowania stref dostępności.

Pytanie 13

Wytyczne programu funk.- użytk. dot. prokuratury rejonowej

„W załączniku nr 15 "Zestawienie powierzchni" podane zostały pow. max i min pomieszczeń - suma całkowita pow. min od max różni się o ok. 700m² (to ok. 40% max możliwej pow. użytkowej). Prosimy o szczegółowe określenie jakie wartości powierzchniowe mają zostać przyjęte dla budynku Prokuratury Rejonowej.”

Odpowiedź na pytanie 13:

Powierzchnia całkowita budynku ma wynieść 1 100 m² - zgodnie z zestawieniem z Załącznika nr 9.